
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.03.2020 г.                                                                                84 - п 
 

 

 

 

 

Об утверждении стоимости путевки в  

МАОУ ДОД ДООЛ «Колос», установлении  

норматива по частичной оплате стоимости  

путевок в МАОУ ДОД  ДООЛ «Колос», установлении 

норматива по частичной оплате стоимости услуг по  

организации питания в лагерях с дневным пребыванием 

по Балашовскому муниципальному району в 2020 году 

 

 Во исполнение Федерального закона от 17 декабря 2009 года № 326-ФЗ «О 

внесении изменений в статьи 5 и 12 Федерального закона «Об основных 

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» и статей 26.3, 26.11 

Федерального закона от 6 октября 1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации», Постановления 

Правительства Саратовской области от 30 декабря 2009 года № 680-П «Об 

утверждении методических рекомендаций по расчету средней стоимости 

путевки в детские оздоровительные учреждения на территории Саратовской 

области»,  Постановления Правительства Саратовской области № 845-П от 3 

декабря 2019 года на основании Устава Балашовского муниципального района, 

администрация Балашовского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

 1. Утвердить стоимость путевки в муниципальное автономное 

образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детский 

оздоровительно-образовательный лагерь «Колос» р.п. Пинеровка из расчета 835 

рублей в сутки на одного ребенка со сроком пребывания 21 день в размере 17535 

рублей. 

2. Осуществлять частичную оплату стоимости путевок в муниципальное 

автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей 

«Детский оздоровительно-образовательный лагерь «Колос» р.п. Пинеровка 



Балашовского муниципального района Саратовской области» со сроком 

пребывания 21 день в период летних школьных каникул для детей школьного 

возраста до 17 лет (включительно), в размере:  

 90  процентов средней стоимости путевки, установленной Правительством 

Саратовской области на соответствующий финансовый год – для детей 

работников муниципальных бюджетных учреждений, финансируемых за счет 

средств бюджета Балашовского муниципального района, которые состоят на 

учете в органе социальной поддержки населения, как малообеспеченные;  

60 процентов средней стоимости путевки, установленной Правительством 

Саратовской области на соответствующий финансовый год – для детей 

работников муниципальных бюджетных учреждений, финансируемых за счет 

средств бюджета Балашовского муниципального района; 

40 процентов средней стоимости путевки, установленной Правительством 

Саратовской области на соответствующий финансовый год - для детей 

работников  бюджетных учреждений, финансируемых за счет средств 

региональных и федеральных средств, для детей работников организаций иных 

форм собственности. 

3. Установить на 2020 год расходные обязательства администрации 

Балашовского муниципального района Саратовской области по частичной 

оплате стоимости услуг по организации двухразового питания для детей в 

организованных на базе образовательных  организаций оздоровительных 

лагерях с дневным пребыванием детей за 21 день в период летних школьных 

каникул в размере 1140,7 тыс. рублей, исходя из средней стоимости пребывания 

одного ребенка в сутки в лагере с дневным пребыванием в размере 168 рублей, 

установленной Правительством Саратовской области на соответствующий 

финансовый год. 

4. Установить софинансирование родителями (законными 

представителями) по организации двухразового питания детей в 

оздоровительном лагере с дневным пребыванием на базе образовательных  

организаций на одного ребенка за 21 день в период летних школьных каникул в 

размере 1200 рублей.   

 5.  Отделу информации и общественных отношений администрации 

Балашовского муниципального района (Александрова Е.В.) направить на 

опубликование настоящее постановление в газету «Балашовская правда», 

разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агентство «Балашов» 

www.balashov-tv.ru, разместить на официальном сайте администрации 

Балашовского муниципального района www.baladmin.ru. 

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

опубликования (обнародования). 

           7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Балашовского муниципального района по 

социальным вопросам О.А. Дубовенко. 

 

Глава Балашовского 

муниципального района               П.М. Петраков 

 

http://www.balashov-tv.ru/
http://www.baladmin.ru/

